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Svar på remiss Förslag till ny plan mot VINR  
Förslag till beslut 

1. hemställer åt socialförvaltning Centrum att komplettera insatserna under Mål 3 
med insatser och aktiviteter som särskilt riktar sig till personer över 65 år.   

Yrkandet 

 
Bara en procent av alla som kontaktar någon av landets kvinnojourer är över 65 år. Ändå 
vet vi att äldre kvinnor löper särskilt stor risk att utsättas för våld. De föreslagna 
kompetenshöjande insatserna för personal som kommer i kontakt med målgruppen genom 
stadens verksamheter är viktiga. Föreställningar om vem som riskerar att vara utsatt för 
våld i nära relationer gör att många i särskilt utsatt situation under lång tid har gått under 
radarn och inte kunnat fångas upp och kunna ta del av de stödinsatser och det skydd som 
finns att få. 

I äldreombudsmannens rapport från 2021 framkom exempel på våld och hot mot äldre 
som samhället varit dåligt på att upptäcka och agera mot. Inte sällan handlar det om den 
äldres barn eller andra anhöriga. Personer som förväntas fungera som stöd och hjälp till 
sin förälder eller äldre anhörig men som samtidigt utnyttjar att den äldre befinner sig i 
beroendeställning. Ibland har våldet debuterat som en konsekvens av demenssjukdom i en 
tidigare väl fungerande och trygg relation. I dessa fall kan det vara särskilt skamfyllt och 
svårt att uppmärksamma omgivningen på det som händer. 

På grund av att omständigheterna för denna grupp i flera avseenden skiljer sig från annat 
våld i nära relationer, vilket också återspeglas i hur liten andel av de som kontaktar 
landets kvinnojourer som faktiskt är över 65 år, behöver staden i samverkan med 
civilsamhällets aktörer kunna erbjuda särskilda insatser riktade just till denna grupp. I 
Norrköping finns sedan tio år en av landets två tantjourer. Den andra återfinns i Luleå.  

Eftersom detta är en grupp som är särskilt utsatt och inte sällan i beroendeställning till 
nära anhöriga samtidigt som tabun kring våld i nära relation är särskilt starkt inom den 
äldre delen av befolkningen behöver staden kunna erbjuda stöd i form av jourlinje och 
skyddat boende med särskild förståelse och kunskap för målgruppens situation och 
behov. 
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